*Infra scripti tenentur præstare iuramentum fidelitatis  
Archiepiscopo Bremensi.*

*E*piscopus Sverinensis consuevit præstare Iuramentum fidelitatis Archiepiscopo Bremensi tanquam suo vero Domino & immediato superiori suo Metropolitano à quo semper confirmationem suam recipere consuevit, licet nunc summus Pontifex sibi istam reservavit.

Item Episcopus Ratzeburgensis etiam confirmationem suam à suo Metropolitano recipit, & de iure communi sic tenebatur, antequam Papa sibi reservavit.

Item Episcopus Lubicensis similiter confirmationem suam à suo Metropolitano recipere consuevit & fidelitatis iuramentum sibi præstitit.

*Juramentum Episcopi Sverinensis.*

*E*go Nicolaus Episcopus Ecclesie Sverinensis ab hac horâ in antea fidelis ero, Reverendissimo Patri & domino, domino Gerardo Archiepiscopo & confirmato Ecclesie Bremensis eiusque successoribus canonice intrantibus. Non ero ei contrarius in consilio vel in facto, consilium, quod mihi crediturus est, per se vel per nuntium suum vel literas nemini pandam. Vocatus ad consilium eius veniam nisi præpeditus canonica præpeditione, possessiones ad me & ecclesiastim meam pertinentes non vendam nec impignorabo, nec inpeodabo, nec aliquo modo alienabo, Romano Pontifice vel Metropolitano meo inconsulto, sed alienata pro meo posse recuperabo, et hæc omnia fideliter servabo, Sic me Deus adiuvet & sancta Dei Evangelia. In cuius rei testimonium sigillum meum præsentibus est appensum. In castro Buzow Anno Domini Millesimo quadragesimo quinto Mensē Augusto die vicesima septimâ.

Juramentum prædictum præstare consuevit Episcopus Sverinensis Archiepiscopo Bremensi tanquam suo vero Domino & immediato superiori & Metropolitano, à quo semper confirmationem suam recipere consuevit.

Simile Juramentum Episcopus Ratzeburgensis & Episcopus Lubicensis præstiterunt, mutatis mutandis.

*Infra scripti tenentur adhuc Confirmationem suam recipere ab Archi-  
episcopo Bremensi & præstant Iuramentum fidelitatis Domino Bremensi.*

**A**bbas beatæ Mariæ Virginis extra muros Stadenses.  
Abbas S. Pauli extra muros Bremenses.  
Abbas in Rastede in Comitia Oldenburgenſi.  
Abbas Montis Sancti in Comitia Hoyen.

Præpositus Bremensis, antequam principales dignitates in Ecclesiis Cathedralibus & Collegiatis fuerant reservatae, recepit confirmationem suam ab Archiepiscopo Bremensi & præstit sibi iuramentum fidelitatis. Similiter Præpositus ecclesie beatæ Mariæ Hamburgensis & omnes alii Prælati habentes principales dignitates in Ecclesiis Cathedralibus & Collegiatis.

Prædicti Prælati non recipiunt de cætero confirmationem ab Archiepiscopo Bremensi, obstante reservatione, quia Papa reservavit sibi & suis dispositioni omnes principales dignitates omnium Ecclesiærum, tam Metropolitanarum quam Cathedralium & Collegiatarum.

Decanus Bremensis quando per electionem assumitur, tenetur confirmationem suam recipere ab Archiepiscopo Bremensi & præstabit sibi iuramentum fidelitatis; Si vero sibi auctoritate Apostolica fuerit provisum, tunc non præstat iuramentum, licet tenetur, & olim præstare consuevit. Cæteri Prælati, qui alternatis vicibus ad eorum dignitates assumuntur vel eliguntur, præstant omnes iuramentum fidelitatis Archiepiscopo. Hi omnes consueverunt recipere confirmationem ab eodem:

Decanus Hamburgensis cum per electionem assumitur, tenetur recipere confirmationem suam ab Archiepiscopo Bremensi.

Decanus S. Stephani Bremensis similiter.

Decanus S. Anscharii ibidem.

Decanus Ramelsloensis.

Decanus Buccensis.

Decanus Oldenborgensis.

Decanus Repesholtensis, licet nunc Ecclesia Repesholtensis est desolata & totaliter annihilata, & Præposituræ S. Stephani & Oldenburg incorporata & annexa vel unita. Item Decanus in Delmenhorst tenetur confirmationem suam recipere ab Archiepiscopo Bremensi.

Præpositus in Bartesholme tenetur confirmationem suam recipere ab Archiepiscopo Bremensi.

Præpositus S. Georgii Stadenis.

Præpositus Monialium in Tzeuena.

Præpositus in Osterholte.

Præpositus in Hilgenrade.

Præpositus in Nienwolde.

### *Sequuntur Collationes dignatum officiorum & beneficiorum.*

**A**rchiepiscopus Bremensis habet conferre in Ecclesia Bremensi Scholastriam Bremensem. Item thesaurarium ibidem.

Item habet conferre Canteriam in Ecclesia Bremensi, si Decanus & Capitulum eligunt custodem, quem confirmat.

Item Archiepiscopus Bremensis habet conferre Archidiaconatum Hadeleris & Wurtzatis, quando vacat ordinarie; Sed quando auctoritate Apostolica sibi provisum fuerit, non præstitit Domino Bremensi Juramentum fidelitatis, licet teneatur præstare.

Item cum Archidiaconus Hadeleris auctoritate Apostolica assumitur ad huiusmodi Archidiaconatum; Tunc Archiepiscopus Bremensis potest committere alicui Canonicem emancipato, cui voluerit, officium Vice-Domini vel Vice-Dominatus, quod officium hucusque semper commissum est Archidiacono Hadeleris & Wurtzatis. Quam autem jurisdictionem habeat Vicedominus in Ecclesia Bremensi, patebit infra. Et iste Vice-Dominus habet conferre perpetuam Vicariam sanctæ Trinitatis in Ecclesia Bremensi.